
1

Kupní smlouva č. 195210185
„Měřič adheze - nákup“

SMLUVNÍ STRANY

1. Česká republika - Ministerstvo obrany

Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6

Zastoupena: Mgr. Jan Kolafa, ředitel odboru vyzbrojování vzdušných sil
a logistiky Sekce vyzbrojování a akvizic MO

Se sídlem kanceláří: náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6

IČO: 60162694

DIČ: CZ60162694

Bankovní spojení: ČNB - pobočka 701, Na Příkopě 28, 110 00 Praha 1

Číslo bankovního účtu: 404881/0710

Kontaktní osoba:

Kontaktní osoba ve věcech technických:

Adresa pro doručování korespondence:

Sekce vyzbrojování a akvizic MO

odbor vyzbrojování vzdušných sil

nám. Svobody 471/4

160 01 Praha 6

(dále jen „kupující“) na straně jedné

a

2. Glomex MS, s.r.o.

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 140652

Se sídlem: Pomněnková 61, 106 00, Praha 10

Zastoupena: Ing. Jiří Sadílek, jednatel

IČO: 28426525

DIČ: CZ28426525

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.



2

Číslo bankovního účtu: 115-2953270287/0100

Kontaktní osoba:

Kontaktní osoba ve věcech technic

Adresa pro doručování korespondence:

Glomex MS, s.r.o.

Pomněnková 61

106 00, Praha 10

(dále jen „prodávající“) na straně druhé

se dohodly, že dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „OZ“), uzavírají tuto kupní smlouvu č. 195210185 (dále jen „smlouva“).

Čl. 1
Účel smlouvy

Účelem smlouvy je pořízení vlastního prostředku pro zajištění informací vojenskému letovému
provozu, tj. možnosti okamžitého provozního zjištění aktuálních brzdících účinků na provozních
plochách vojenských letišť Armády České republiky (dále jen „AČR“) včetně vyhodnocení třecích
a brzdících podmínek provozních ploch vojenských letišť AČR (dále jen „kalibrační měření“).

Čl. 2
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího:

a) dodat kupujícímu 4 kusy měřičů adheze ASFT Škoda Octavia CFME s příslušenstvím,
splňujících technické parametry a kritéria uvedené ve „Specifikaci plnění“, která tvoří
přílohu č. 1 smlouvy (dále jen „specifikace“), včetně příslušné technické a provozní
dokumentace v českém nebo originálním jazyce s překladem do českého jazyka dle čl. 5
odst. 8 smlouvy (dále jen „zboží“);

b) provést v rámci dodávky zboží zaškolení obsluhy zboží v termínu dle čl. 3 odst. 1 smlouvy
a v místě plnění dle čl. 3 odst. 2 smlouvy (dále jen „zaškolení“). Cena zaškolení je součástí
ceny za plnění dle čl. 4 odst. 1 smlouvy;

c) provést garanční (servisní) prohlídku v souladu s čl. 10 smlouvy (dále jen „garanční
prohlídka“).



3 
 

Čl. 3 

Doba a místo plnění 

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží a zaškolit obsluhu nejpozději do 6 měsíců  
od podpisu smlouvy.  

2. Místem pro splnění závazku prodávajícího dodat kupujícímu zboží je Vojenský útvar 8407 Praha, 
Mladoboleslavská, 197 06 Praha 9 - Kbely (dále jen „VÚ 8407“). VÚ 8407 Praha je zároveň  
i místem pro splnění závazku prodávajícího provést zaškolení dle čl. 2 odst. 1 písm. b) smlouvy. 

Čl. 4 

Cena 

1. Cena za plnění dle čl. 2 smlouvy je sjednána v souladu s ust. § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „cena za plnění“), a činí: 

Cena za plnění bez DPH činí 17 801 648,00 Kč 
(slovy: sedmnáctmilionůosmsetjednatisícšestsetčtyřicetosm korun českých) 

Výše DPH (sazba 21%) činí 3 783 346,08 Kč 
(slovy: třimilionysedmsetosmdesáttřitisíctřistačtyřicetšest 08/100 korun českých) 

Cena za plnění včetně DPH (sazba 21%) činí 21 539 994,08 Kč 
(slovy: dvacetjednamilionůpětsettřicetdevěttisícdevětsetdevadesátčtyři 08/100 korun českých) 

2. Cena za plnění bez DPH je cenou nejvýše přípustnou a není ji možné překročit. K ceně za plnění 
bez DPH bude připočteno DPH ve výši dle účinných právních předpisů ke dni zdanitelného plnění. 

3. Cena za plnění bez DPH zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním jeho závazků 
dle této smlouvy (např. náklady na provedení zaškolení, náklady na dopravu, náklady na pojištění, 
dodání požadované technické dokumentace, náklady na řádnou preventivní údržbu po dobu trvání 
záruční doby včetně upgradu softwaru, souvisejících náhradních dílů a maziv, náklady na garanční 
prohlídku, náklady na provádění záručních oprav a případné další poplatky). 

4. Kupující neposkytuje zálohové platby. 

Čl. 5 

Dodací podmínky 

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží ve lhůtě dle čl. 3 odst. 1 smlouvy a v kvalitě, 
provedení a jakosti odpovídajícím příslušným platným technickým normám a specifikaci. 

2. Prodávající se zavazuje dodat zboží řádně a včas. 

3. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží nové, vyrobené nejpozději 24 měsíců před termínem 
dodání, nepoužívané, nerenovované, funkční, bez vad a odpovídající platným technickým normám 
a předpisům. Tyto skutečnosti doloží prodávající při předání zboží buď příslušným dokladem 
vystaveným výrobcem zboží, nebo předloží o této skutečnosti písemné čestné prohlášení. 

4. Prodávající je povinen dodat zboží, pro které bylo vydáno příslušné „Osvědčení typové způsobilosti“ 
vojenského leteckého pozemního zařízení (dále jen „OTZ“). OTZ vydává a podmínky pro jeho 
vydání stanoví Odbor dohledu nad vojenským letectvím Sekce správy a řízení organizací MO (dále  



4 
 

jen „ODVL SSŘO MO“) v souladu s ust. § 35n zákona č. 219/1999 Sb., o ozbrojených silách České 
republiky, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky MO č. 154/2011 Sb., o vojenské letecké 
technice, schvalování technické způsobilosti vojenské letecké techniky, provádění pravidelných 
technických prohlídek a zkoušek technických zařízení vojenské letecké techniky, provozování  
a kontrolách vojenské letecké techniky a pověřování a osvědčování právnických a fyzických 
osob, a o vojenském leteckém rejstříku. 

Za účelem vydání OTZ, ODVL SSŘO MO připouští možnost předložit dokument (osvědčení, 
certifikát, apod.), udělený výrobci (prodávajícímu) na základě plnění norem platných pro letecký 
průmysl. Příkladem takovéhoto dokumentu je platný certifikát vydaný národní autoritou  
jiného státu, obsahově srovnatelný se souhlasem s osvědčením vydávaným ODVL SSŘO MO. 
Skutečnost, zda prodávajícím předložený dokument postačuje, bude předmětem posouzení 
ODVL SSŘO MO. 

5. Prodávající je povinen dodat zboží, pro které bylo vydáno příslušné „Osvědčení o technické 
způsobilosti typu vojenského vozidla, jeho nástavby nebo vojenského pracovního stroje“ 
vydané Vojenskou policií dle vyhlášky MO č. 100/2018 Sb., o technické způsobilosti  
a pravidelných technických prohlídkách vojenských vozidel. 

6. Prodávající se zavazuje dodat zboží, které je skladovatelné pod přístřešky i na volném prostranství, 
aniž by tím byla dotčena jeho funkčnost a spolehlivost použití.  

7. Prodávající se zavazuje garantovat dostupnost servisu a dodávek náhradních dílů po celou dobu 
životního cyklu, minimálně však 15 let od řádného protokolárního převzetí zboží dle čl. 6  
odst. 3 smlouvy. 

8. Prodávající je v souladu s čl. 2 odst. 1 písm. a) smlouvy povinen zástupci kupujícího dle čl. 6  
odst. 1 smlouvy předat technickou a provozní dokumentaci v českém nebo originálním jazyce 
s překladem do českého jazyka v textové a elektronické podobě (flash disc) v rozsahu příručky 
„Popis a používání“, obsahující elektrická, ovládací a ostatní schémata, plán mazacích míst 
včetně druhů použitých olejů a maziv, intervaly jejich obměny (promazání), a dále: 

- návod k obsluze, popis uvedení do provozu, zakázané činnosti, metodiky (technologické 
postupy) k provedení údržby, běžných oprav, odstraňování běžných provozních poruch, 
provádění periodických a zákonných prohlídek a revizí v českém jazyce;  

- doklad nebo písemné čestné prohlášení dle čl. 5 odst. 3 smlouvy; 

- OTZ dle čl. 5 odst. 4 smlouvy; 

- dokument vydaný dle čl. 5 odst. 5 smlouvy;  

- čestné prohlášení dokládající skutečnost, že dodávané zboží splňuje požadavky zákona  
č. 90/2016 Sb., o posuzování shody stanovených výrobků při jejich dodávání na trh, ve znění 
pozdějších předpisů; 

- čestné prohlášení dokládající skutečnost, že dodávané zboží splňuje požadavky zákona  
č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých  
zákonů, ve znění pozdějších předpisů;  



5 
 

- katalog náhradních dílů s jejich vyobrazením, uvedením názvu pozic a objednacích čísel  
pro zajištění správné volby kupujícího při objednání náhradních dílů (v českém nebo 
anglickém jazyce); 

- přehled a dostupnost opraven, servisních míst a dodavatelů náhradních dílů na území ČR  
a v Evropě; 

- kladné stanovisko Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování  
jakosti k naplnění katalogizační doložky; 

- dokumentaci k softwarovému vybavení (pokud je součástí zboží).  

Čl. 6 

Předání a převzetí zboží 

1. Prodávající je povinen předat zboží zástupci kupujícího určenému pro převzetí zboží ve lhůtě dle  
čl. 3 odst. 1 smlouvy a v místě dle čl. 3 odst. 2 smlouvy. Zástupcem kupujícího určeným pro 
převzetí zboží je pro účely této smlouvy náčelník Vojenského zařízení 5512 Štěpánov u Olomouce, 
tel.: 973 408 001, fax: 973 408 010, nebo jím písemně pověřená osoba (dále jen „zástupce 
kupujícího“), který převzetí plnění zajišťuje v součinnosti se zástupcem uživatele, resp. zástupcem 
určeným náčelníkem LTPZ při VÚ 8407 Praha, tel.: 973 207 101, fax: 973 207 255, nebo jim 
písemně pověřenou osobou (dále jen „zástupce uživatele“). 

2. Prodávající je povinen písemně uvědomit zástupce kupujícího a zástupce uživatele o připravenosti 
předat zboží nejméně 10 pracovních dnů předem. Prodávající je povinen předat zástupci uživatele 
jména a příjmení pověřených osob (participujících na přepravě, předání zboží a provedení 
zaškolení), včetně dokladů totožnosti (popř. příslušných čísel pasů), údajů o státní příslušnosti, 
registrační značky vozidla (soupravy).   

3. O předání a převzetí plnění je prodávající povinen vyhotovit ve 4 výtiscích (originál a 3 kopie) 
dodací list, jehož vzor tvoří přílohu č. 4 smlouvy. Den podepsání dodacího listu zástupcem 
kupujícího a zástupcem uživatele se považuje za den splnění povinnosti prodávajícího dodat 
zboží kupujícímu. Dodací list musí být označen číslem této smlouvy uvedeným kupujícím 
v jejím záhlaví a musí obsahovat údaje identifikující předávané zboží, jeho počet, evidenční 
(výrobní) čísla a cenu. Dodací list po kontrole funkčnosti, úplnosti a převzetí zboží za 
kupujícího potvrdí zástupce uživatele a zástupce kupujícího, který na dodacím listu současně 
doplní číslo IDED (identifikační číslo dodávky). Jeden výtisk dodacího listu obdrží zástupce 
kupujícího, 1 výtisk dodacího listu obdrží zástupce uživatele a 2 výtisky dodacího listu obdrží 
prodávající s tím, že 1 z těchto výtisků je povinen přiložit k daňovému dokladu dle čl. 7 
smlouvy, kterým zástupce kupujícího vyzve k zaplacení ceny dle čl. 4 odst. 1 smlouvy. 

4. Zjistí-li zástupce kupujícího v součinnosti se zástupcem uživatele při převzetí zboží, že zboží 
vykazuje vady nebo je neúplné, odmítne jeho převzetí s písemným uvedením všech důvodů. 
Zástupce kupujícího/uživatele není oprávněn převzít zboží, které nesplňuje podmínky smlouvy. 
Přebírání zboží bude pokračovat až po odstranění vad, pro které bylo přerušeno.  

5. V případě, že zástupce kupujícího či jiná osoba pověřená kupujícím převezme plnění, které nebylo 
provedeno řádně a/nebo v souladu se smlouvou, považuje se plnění za nepřevzaté. Za převzaté se 



6 
 

však považuje takové plnění, které bylo jinak provedeno řádně a/nebo v souladu se smlouvou, 
avšak bylo předáno a převzato až po lhůtě určené k plnění. 

6. Prodávající se zavazuje při předání zboží provést zaškolení obsluhy dodaného zboží v místě  
dle čl. 3 odst. 2 smlouvy. 

7. Smluvní strany se zavazují vzájemně se písemně informovat o skutečnostech, které znemožňují, 
resp. podstatně omezují plnění smlouvy nebo závazky stran, a to nejpozději do 10 pracovních dnů 
od vzniku takovéto skutečnosti. 

Čl. 7 

Platební podmínky 

1. Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad za dodané zboží, a to po řádném převzetí zboží  
a podepsání dodacího listu zástupcem kupujícího a zástupcem uživatele v souladu s čl. 6 odst. 3 
smlouvy. Prodávající je povinen daňový doklad doručit kupujícímu nejpozději do 10 kalendářních 
dnů od podpisu dodacího listu zástupcem kupujícího a zástupcem uživatele v souladu s čl. 6 odst. 3 
smlouvy. 

2. Daňový doklad musí být prodávajícím vyhotoven ve 2 výtiscích (originál a kopie). Daňový doklad 
musí obsahovat náležitosti stanovené v ust. § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 435 OZ. Daňový doklad musí zejména obsahovat tyto 
údaje a náležitosti: 

- označení dokladu jako daňový doklad nebo faktura a jeho číslo; 
- číslo smlouvy uvedené kupujícím v záhlaví smlouvy; 
- datum vystavení a splatnost daňového dokladu; 
- IČO a DIČ smluvních stran; 
- číslo bankovního spojení prodávajícího a název banky; 
- počet příloh, jejich názvy, razítko prodávajícího a podpis osoby oprávněné podepisovat  

za prodávajícího daňové doklady;  

- v příloze daňového dokladu prodávající přiloží: 

- potvrzený dodací list dodaného zboží s uvedením čísla IDED; 
- stanovisko k naplnění katalogizační doložky vydaný Úřadem pro obrannou standardizaci, 

katalogizaci a státní ověřování jakosti; 
- případnou plnou moc zástupce kupujícího nebo uživatele v souladu s čl. 6 odst. 1 

smlouvy. 

Na daňovém dokladu musí být uvedeny identifikační údaje kupujícího v následujícím znění: 

Česká republika – Ministerstvo obrany 
Tychonova 1 
160 01 Praha 6 
IČO: 60162694, DIČ: CZ60162694 

v zastoupení: 
Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
odbor vyzbrojování vzdušných sil 



7 
 

náměstí Svobody 471/4 
160 01 Praha 6 

3. Splatnost daňového dokladu je 30 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu kupujícímu. 
V případě, že bude daňový doklad kupujícímu doručen v období od 12. prosince daného kalendářního 
roku do 28. února následujícího kalendářního roku, činí splatnost daňového dokladu  60 kalendářních 
dnů od okamžiku jeho doručení. Daňový doklad se považuje za uhrazený okamžikem odepsání 
příslušné částky z účtu kupujícího a jejím směrováním na účet prodávajícího. 

4. Kupující je oprávněn ve lhůtě splatnosti vrátit bez úhrady daňový doklad, který má formální nebo 
věcné vady (neobsahuje požadované náležitosti, není-li doložen požadovanými doklady nebo má 
jiné vady v obsahu nebo není doručen v požadovaném množství výtisků). Při vrácení daňového 
dokladu musí kupující prodávajícímu sdělit důvod vrácení daňového dokladu. Prodávající vystaví  
a doručí opravený daňový doklad nejpozději do 5 kalendářních dnů ode dne jeho vrácení s tím,  
že oprávněným vrácením daňového dokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti a nová lhůta 
splatnosti běží znovu ode dne doručení opraveného daňového dokladu kupujícímu. Daňový doklad 
se považuje za vrácený ve lhůtě splatnosti, jestliže byl v této lhůtě prodávajícímu odeslán. 
V případě neoprávněného vrácení daňového dokladu běží původní lhůta splatnosti. 

5. Poplatky spojené s realizací plateb si hradí každá smluvní strana sama. 

6. Pokud budou u prodávajícího shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle ust. § 109 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude kupující při 
zaslání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle ust. § 109a tohoto zákona. 

Čl. 8 

Katalogizace 

1. Prodávající bere na vědomí, že níže uvedené položky (zásobování) zboží dle čl. 2 odst. 1 písm. a) 
smlouvy budou předmětem katalogizace podle zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, 
katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu  
a o změně živnostenského zákona, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 309/2000  
Sb.“).  K tomu se prodávající zavazuje, že na všechny takto stanovené položky dodá Úřadu pro 
obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti (dále jen „úřad“) v termínech 
specifikovaných v textové části katalogizační doložky bezchybný a úplný soubor povinných údajů 
ke katalogizaci (dále jen „SPÚK“). Dále na všechny takto stanovené položky majetku charakteru 
položky zásobování vyrobené v ČR nebo v zemích NATO a Tier 2, dodá také návrh 
katalogizačních dat výrobku (dále jen „NKDV“), zpracovaný katalogizační agenturou. Předání 
SPÚK a NKDV je součástí plnění povinností prodávajícího podle smlouvy a tento nemá nárok  
na samostatnou úhradu nákladů spojených s vypracováním katalogizačních dat. Zásady pro  
jejich zpracování jsou uvedeny v „Katalogizační doložce“, která je přílohou č. 5 smlouvy (dále  
jen „katalogizační doložka“). 

2. Smluvní strany se dohodly, že pro účely katalogizační doložky se za položku (zásobování) zboží 
označuje dle přiložené tabulky: 

Název JKM TPP 



8 
 

Měřič adheze 6635 1 

 
3. Prodávající se zavazuje zpřístupnit či zprostředkovat zpřístupnění příslušné dokumentace  

ke zpracování katalogizačních dat agentuře a k případnému ověření nebo doplnění katalogizačních  
dat úřadu (katalogizačnímu pracovišti). 

4. V případě, že zboží již bylo katalogizováno v zahraničí, a to v zemích, které katalogizují dle 
zásad NATO a má přiděleno NSN, prodávající dodá v rámci dodávky zboží pouze SPÚK, 
přičemž zpracování agenturou se po něm dále nepožaduje. 

Čl. 9 

Kontrolní zkoušky 

1. Prodávající je povinen zajistit na své náklady provedení kontrolních zkoušek k posouzení a ověření 
shody technických parametrů zboží dle specifikace, jejich vyhodnocení a vyhotovení závěrečné 
zprávy o kontrolních zkouškách. Tyto zkoušky může provést pouze právnická nebo fyzická osoba 
pověřena posuzováním a ověřováním shody vlastností vojenské letecké techniky dle ustanovení  
§ 35n zákona č. 219/1999 Sb., o ozbrojených silách České republiky, ve znění pozdějších předpisů.  

2. Kontrolní zkoušky nebudou provedeny, pokud prodávající dodá zboží, pro které bylo vydáno  
OTZ dle č. 5 odst. 4 smlouvy.  

3. Prodávající souhlasí s provedením kontrolních zkoušek dle Normativního výnosu Ministerstva 
obrany č. 100/2015 ze dne 10. prosince 2015 „Zavádění vojenského materiálu do užívání v rezortu 
Ministerstva obrany“, ve znění pozdějších předpisů (uvedený předpis je umístěn na profilu 
kupujícího), jejichž rozsah schválí ODVL SSŘO MO a jejichž výsledkem bude vydání 
odpovídajícího certifikátu ODVL SSŘO MO. 

Čl. 10 

Záruka za jakost a podmínky uplatnění práv ze záruky za jakost 

1. V souladu s ust. § 2113 OZ prodávající poskytuje na zboží dle čl. 2 odst. 1 písm. a) smlouvy  
záruku za jakost v délce 120 kalendářních měsíců od okamžiku převzetí zboží zástupcem 
kupujícího a zástupcem uživatele dle čl. 6 odst. 3 smlouvy. Záruční doba neběží po dobu, po 
kterou nemůže kupující užívat zboží pro jeho vady v záruce za jakost. 

2. Zástupce uživatele bezprostředně po zjištění vad uplatňuje u prodávajícího práva ze záruky za 
jakost oznámením o uplatnění práv ze záruky za jakost na e-mailovou adresu info@glomex-
ms.com (dále jen „oznámení“). V oznámení zástupce uživatele specifikuje vadu a uvede, jak se 
vada projevuje. Dále zástupce uživatele uvede, jakým způsobem požaduje vadu odstranit. 

3. Prodávající se písemně vyjádří k uznání nebo neuznání práv ze záruky do 5 pracovních dnů od 
okamžiku doručení oznámení (okamžikem doručení oznámení se rozumí den následující po dni, 
kdy zástupce uživatele oznámení prostřednictvím e-mailu odeslal). Pokud tak neučiní, má se za 
to, že takto oznámenou vadu uznal v plném rozsahu. 

4. Prodávající je povinen odstranit vadu v záruce maximálně do 30 kalendářních dnů od okamžiku 
doručení oznámení. 



9 
 

5. Po odstranění oznámené vady prodávající a zástupce uživatele sepíší a podepíší „Protokol  
o odstranění vady a předání“ (dále jen „protokol o odstranění vady“). Prodávající 1 výtisk  
protokolu o odstranění vady zašle kontaktní osobě kupujícího na adresu pro doručování 
korespondence uvedené v záhlaví smlouvy. Podpisem protokolu o odstranění vady zástupcem 
uživatele je oznámená vada považována za odstraněnou. 

6. Prodávající nese veškeré náklady spojené s odstraněním oznámených vad uplatněných v záruce  
za jakost.  

7. Z důvodu bezproblémového běhu záruční doby je prodávající povinen zajistit na své náklady 
provedení garanční prohlídky zboží v místě plnění dle čl. 3 odst. 2 smlouvy. Garanční prohlídka 
bude provedena v rozsahu dle „Rozsahu garanční (servisní) prohlídky“, který tvoří přílohu č. 6 
smlouvy, v rozmezí 13. a 14. měsíce po převzetí zboží dle čl. 6 odst. 3 smlouvy. 

8. Garanční prohlídka bude provedena tak, aby byly v maximální možné míře eliminovány případné 
závady vzniklé provozem a obsluhou zboží. V rámci garanční prohlídky nebudou prováděny 
opravy a práce s výjimkou těch, na které se vztahuje záruka, a jejichž nutnost provedení vyplyne ze 
závěrů příslušné garanční prohlídky a které budou uvedeny v oboustranně podepsaném „Protokolu  
o garanční (servisní) prohlídce“, jehož vzor tvoří přílohu č. 7 smlouvy.  

9. Prodávající je povinen o připravenosti provést garanční prohlídku písemně uvědomit zástupce 
uživatele nejméně 10 pracovních dnů předem. Prodávající je povinen předat zástupci uživatele 
jména a příjmení pověřených osob (participujících na provedení garanční prohlídky), včetně 
dokladů totožnosti (popř. příslušných čísel pasů), údajů o státní příslušnosti, registrační značky 
vozidla (soupravy) 4 pracovní dny před datem plánovaného příjezdu nebo činnosti v místě 
plnění. 

Čl. 11 

Vady zboží 

1. Odpovědnost za vady a nároky z vad zboží budou posuzovány dle ust. § 2099 a násl. OZ, čímž 
nejsou dotčena ustanovení čl. 10 této smlouvy. 

Čl. 12 

Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží v termínu dle  
čl. 3 odst. 1 smlouvy, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % 
z hodnoty odpovídající nesplněné části plnění včetně DPH za každý i započatý den prodlení, a to až 
do úplného splnění příslušného závazku. 

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení prodávajícího s odstraněním oznámených vad  
ve lhůtě dle čl. 10 odst. 4 smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu  
ve výši 0,2 % z ceny za tu část zboží, ke které byla uplatněna práva ze záruky za jakost včetně 
DPH za každý i započatý den prodlení, a to až do úplného splnění příslušného závazku. 

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení prodávajícího s provedením garanční prohlídky  
v termínu dle čl. 10 odst. 7 této smlouvy, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní 



10 
 

pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý i započatý den prodlení, a to až do úplného splnění 
příslušného závazku. 

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení prodávajícího s plněním jeho povinností dle čl. 7 
odst. 1 smlouvy, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši dle ust. § 252 
odst. 2 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení kupujícího s úhradou daňového dokladu, zaplatí 
kupující prodávajícímu úrok z prodlení v zákonné výši. 

6. Právo vymáhat a účtovat smluvní pokuty a úrok z prodlení vzniká oprávněné smluvní straně 
prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty. Smluvní pokuty včetně úroků z prodlení jsou 
splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu, kterým jsou vyúčtovány 
povinné straně. 

7. Smluvní pokutu hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé 
straně v této souvislosti škoda, která je vymahatelná samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši. 

8. Za okolnosti vylučující odpovědnost smluvních stran za prodlení s plněním smluvních závazků 
dle této smlouvy (vyšší moc) jsou považovány takové překážky, které nastanou nezávisle na vůli 
povinné smluvní strany a brání ji ve splnění její povinnosti z této smlouvy, jestliže nelze rozumně 
předpokládat, že by povinná smluvní strana takovou překážku nebo její následky odvrátila nebo 
překonala. 

9. Za překážky podle odst. 8 tohoto článku smlouvy se pro účely této smlouvy výslovně považuje 
pouze pandemie „koronaviru“ SARS-CoV-2, resp. překážky plnění, které vzniknou na základě 
příčinné souvislosti s uvedenou pandemií.  

10. Nastanou-li skutečnosti, které vylučují odpovědnost jedné ze smluvních stran, které způsobí či 
mohou způsobit podstatné zpoždění termínů nebo jiného termínu podle této smlouvy, či zánik 
nebo zrušení závazků podle této smlouvy, jsou smluvní strany povinny se neprodleně o těchto 
skutečnostech vylučujících odpovědnost informovat a vstoupit do jednání ohledně řešení vzniklé 
situace. Prodávající ani kupující nejsou oprávnění takto vzniklé situace jakkoliv zneužít ve svůj 
prospěch a jsou povinni v dobré víře usilovat o dosažení přijatelného řešení pro obě smluvní 
strany v do nejkratší době. V případě porušení této povinnosti spolupracovat kteroukoliv smluvní 
stranou, je tato smluvní strana v prodlení s plněním svých povinností dle této smlouvy. 

11. V případě, že nedojde k dohodě smluvních stran, termíny plnění jednotlivých povinností podle 
této smlouvy dotčené okolností vylučující odpovědnost se prodlužují o dobu, po kterou okolnost 
vylučující odpovědnost objektivně trvala. 

12. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná smluvní strana byla 
v prodlení s plněním své povinnosti, či vznikla z jejich hospodářských poměrů.  

13. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá příslušná překážka, s níž 
jsou tyto účinky spojeny. 

 

Čl. 13 

Převod vlastnického práva a nebezpečí škody na zboží 



11 
 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem jeho převzetí zástupcem kupujícího  
a zástupcem uživatele podpisem dodacího listu dle čl. 6 odst. 3 smlouvy. V témže okamžiku 
přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží. 

Čl. 14 

Zánik smluvního vztahu 

1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká: 

a) splněním všech závazků řádně a včas; 

b) písemnou dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně vynaložených 
a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smluvního vztahu; 

c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení prodávajícím s tím,  
že podstatným porušením se rozumí: 

 nedodání zboží řádně a/nebo včas s prodlením delším než 30 kalendářních dnů; 

 porušení povinností prodávajícího vyplývající z čl. 10 odst. 4 smlouvy delší než 20 
kalendářních dnů; 

 dodání zboží, pro které nebyly vystaveny dokumenty dle čl. 5 odst. 4 a 5 smlouvy.  

d) jednostranným odstoupením od smlouvy kupujícím pokud příslušný soud pravomocně 
rozhodne o tom, že prodávající je v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku  
a jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů; 

e) jednostranným odstoupením od smlouvy kupujícím v případech uvedených v ust. § 223 
zákona č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 

f) písemnou výpovědí smlouvy kupujícím bez udání důvodu s 3 měsíční výpovědní lhůtou, 
která běží od okamžiku doručení výpovědi prodávajícímu. 

2. V případě jednostranného odstoupení kupujícího od smlouvy dle čl. 14 odst. 1 písm. c) až e) 
smlouvy nemá prodávající právo na náhradu účelně vynaložených a prokazatelně doložených 
nákladů. 

Čl. 15 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě o 13 stranách a 7 přílohách celkem o 20 
stranách. 

2. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky, přičemž není-li 
stanoveno touto smlouvou jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran především 
příslušnými ustanoveními OZ. 

3. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. Prodávající 
odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích osob. 

4. Jakýkoliv výsledek činnosti prodávajícího podle smlouvy, popř. jeho část, dokument nebo 
dokumentace prodávajícího, podle této smlouvy určený k využití kupujícím, autorským dílem 



12

podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o
změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů nebo jinak chráněné
duševní vlastnictví, poskytuje prodávající podpisem smlouvy kupujícímu k takovému výsledku
činnosti prodávajícího jako celku i k jeho části (částem) časově neomezené, přenosné, neexkluzivní
oprávnění/licenci bez omezení územního či množstevního k výkonu práva je užít rozmnožováním,
sdělováním třetím osobám a jiným způsobem pro účely zhotovení, provozu, údržby, úprav, oprav
a odstranění, a současně prodávající poskytuje kupujícímu oprávnění autorské dílo nebo jiné
duševní vlastnictví vytvořené pro kupujícího podle této smlouvy upravovat nebo měnit. Jde-li o
výsledek činnosti poddodavatele, který podléhá ochraně podle autorského zákona nebo podobného
obecně závazného právního předpisu podle právního řádu bydliště/místa podnikání poddodavatele,
zavazuje se prodávající zajistit pro kupujícího ve vztahu k takovému dokumentu prodávajícího
oprávnění ve stejném rozsahu, jaký je požadován pro výsledek činnosti prodávajícího podle tohoto
ustanovení smlouvy. Odměna za poskytnutí veškerých uvedených oprávnění/licenci je již zahrnuta
v celkové ceně předmětné služby. Kupující není povinen poskytnutou licenci využít.

6. Prodávající není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy a ani po jeho
splnění bez písemného souhlasu kupujícího poskytovat jakékoli informace, se kterými se seznámil
v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné či elektronické podobě,
které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku podle této smlouvy, třetím osobám
(mimo své poddodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné.

7. Při zpracování osobních údajů kupující postupuje dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování
osobních údajů.

8. Prodávající není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv,
ani žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek.

9. Prodávající prohlašuje, že má veškeré potřebné certifikáty, oprávnění apod. potřebná k plnění
předmětu této smlouvy, včetně všech práv k jejich užití.

10. V případě vzniku skutečností, které znemožňují, nebo podstatně omezují plnění tohoto smluvního
vztahu, je povinností smluvní strany, která vznik takovéto skutečnosti zjistí, neprodleně o této
skutečnosti informovat druhou smluvní stranu. Smluvní strana, u které tyto skutečnosti vznikly,
se zavazuje navrhnout způsob řešení vedoucí k jejich odstranění.



13 
 

11. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy 
vylučovaly, a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí  
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. 

12. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, oběma smluvními stranami 
podepsanými, vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. O změnách 
v osobách, identifikačních údajích osob, jakož i prodloužení doby splatnosti uvedené na daňovém 
dokladu poskytovatelem, nejsou smluvní strany povinny vyhotovovat písemný dodatek dle tohoto 
odstavce. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že pro notifikaci takovýchto změn 
postačuje písemné oznámení druhé smluvní straně, které však musí být učiněno bez zbytečného 
odkladu po vzniku rozhodné skutečnosti (pro účely této smlouvy se za písemné oznámení považuje 
i údaj uvedený na daňovém dokladu). 

13. Prodávající souhlasí s uveřejněním textu této smlouvy dle účinných právních předpisů, zejména 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a zákona  
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

14. V případě nesouladu textu smlouvy s textem přílohy, platí text uvedený ve smlouvě, přičemž 
příslušný text přílohy je neplatný v rozsahu, v jakém odporuje textu smlouvy. 

15. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v Informačním systému registru smluv. 

16. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 

č. 1 - Specifikace plnění                     - 5 stran 

č. 2 - Seznam příslušenství, nářadí, přípravků a pomůcek     - 2 strany 

č. 3 - Komplexní systém logistické podpory      - 7 stran 

č. 4 - Dodací list          - 1 strana 

č. 5 - Katalogizační doložka        - 1 strana 

č. 6 - Rozsah garanční (servisní) prohlídky      - 3 strany 

č. 7 - Protokol o garanční (servisní) prohlídce      - 1 strana 

 

 
 

V Praze 
  

V Praze 
Za kupujícího: 

 
…………………………….. 

Mgr. Jan Kolafa 
ředitel 

podepsáno elektronicky 

 Za prodávajícího: 
 

……………………… 
Ing. Jiří Sadílek 

jednatel 
podepsáno elektronicky 

 
ing. Jiří 

Sadílek

Digitálně podepsal ing. Jiří Sadílek 

DN: c=CZ, 

2.5.4.97=NTRCZ-28426525, 

o=Glomex MS, s.r.o. [IČ 28426525], 

ou=20, cn=ing. Jiří Sadílek, 

sn=Sadílek, givenName=Jiří, 

serialNumber=P500531 

Datum: 2020.05.04 08:55:32 

+02'00'

Elektronický podpis - 6.5.2020
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Jan Kolafa
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Ce...
Platnost do : 5.9.2020 09:38:04-000 +02:00



Příloha č. 1 ke smlouvě č. 195210185
Počet stran: 5



Příloha č. 1 ke smlouvě č. 195210185
Počet stran: 5

2

-

2

2

2

C
e
r
t
i
f
i
k
o
v
a
n
é
m
ě
ř
í
c
í

z
a
ř
í
z
e
n
í

t

3

s

2

l
3

3

3

3

3

3



Příloha č. 1 ke smlouvě č. 195210185
Počet stran: 5

P
T
A
za

V
o
z
i
d
l
o
v
é
k
o
m
u
n
i
k
a
č
n
í

z
a
ř
í
z
e
n
í

V
y
h
o
d
n
o
c
o
v
a
c
í

–
z
o
b
r
a
z
o
v
a
c
í

j
e
d
n
o
t
k
a



Příloha č. 1 ke smlouvě č. 195210185
Počet stran: 5



Příloha č. 1 ke smlouvě č. 195210185
Počet stran: 5

5



Příloha č. 2 smlouvy č. 195210185
2

1

u
ič

A

é

tí



Příloha č. 2 smlouvy č. 195210185

2

0

S



Příloha č. 3 smlouvy č. 195210185
Počet stran: 7

1



Příloha č. 3 smlouvy č. 195210185
Počet stran: 7



Příloha č. 3 smlouvy č. 195210185





Příloha č. 3 smlouvy č. 195210185



É



Příloha č. 3 smlouvy č. 195210185
7

7

-

,



Příloha č. 4 smlouvy č. 195210185 
                                                             Počet stran: 1 

 
DODACÍ LIST 

Číslo smlouvy: 195210185 

Dodací list k daňovému dokladu:  
Prodávající:  
Glomex MS, s.r.o.  
Pomněnková 61 
106 00 Praha 10 
Česká republika 
IČ0: 28426525 
DIČ: CZ28426525 
 
Telefon: +420 222 541 719 
Fax:       +420 226 013 280 
Mobil:   +420 731 169 104 
E-mail:  info@glomex-ms.com 
www:     www.glomex-ms.com 

Kupující:   Česká republika – Ministerstvo obrany 
Tychonova 1 
16000 Praha 6 
Česká republika 
IČ0: 60162694 
DIČ: CZ60162694 

Poštovní adresa: 
Sekce vyzbrojování a akvizic 
odbor vyzbrojování vzdušných sil 
nám. Svobody 471 
160 00 Praha 6 
Česká republika 

Způsob dopravy:  
 
 
 
 
 
 
Vystaveno: 

Místo určení: 
VÚ 8407 Praha  

Zástupce kupujícího:   
VZ 5512 Štěpánov u Olomouce 
tel. 973 408 001, fax: 973 408 010 

Zástupce uživatele:  
VÚ 8407 Praha 
tel. 973 207 101 
fax: 973 207 255 

 
IDED:  

 
Název zboží: Měřič adheze Typ: Škoda Octavia CFME Počet:  4  

Výrobní číslo:     

Výrobní číslo:    

Výrobní číslo:    

Výrobní číslo:    

 
 
Předávající:    _______________  __________________________________ 

                     datum    Jméno, příjmení (hůlkovým písmem) 
   Podpis a razítko 

 
  
Zástupce kupujícího: _______________  __________________________________ 

datum    Jméno, příjmení (hůlkovým písmem) 
   Podpis a razítko 

 
 
Zástupce uživatele:  _______________   __________________________________ 

datum    Jméno, příjmení (hůlkovým písmem) 
   Podpis a razítko 



    Příloha č. 5 smlouvy č. 195210185 
                                                             Počet stran: 1 

 

KATALOGIZAČNÍ DOLOŽKA1
 

K zabezpečení procesu katalogizace položek majetku (výrobků), které jsou předmětem smlouvy a které 
podléhají katalogizaci podle zásad Kodifikačního systému NATO (dále jen „NCS”) a Jednotného systému 
katalogizace majetku v ČR (dále jen „JSK”) se prodávající zavazuje: 

1.  Neprodleně po uzavření smlouvy, nejpozději do 5 pracovních dní, oznámit e-mailem Oddělení katalogizace 
majetku Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti (dále jen „OdKM”) na e-
mailovou adresu katalogizace@army.cz číslo smlouvy, kontaktní osobu a kontaktní údaje osoby zodpovědné ze 
strany prodávajícího za provedení katalogizace položek dané smlouvy.2 

2. Na vlastní náklady zpracovat nebo zabezpečit zpracování Souboru povinných údajů pro katalogizaci (dále 
jen „SPÚK”) všech nekatalogizovaných položek majetku definovaných smlouvou (platí i pro položky pro 
provoz a údržbu, jejichž katalogizace je vyžadována) seřazené podle rozpadu vždy prostřednictvím 
aplikace umístěné na www.cz-katalog.cz. 

3. Povinnou součástí zpracování SPÚK každé dosud nekatalogizované položky majetku je: 

a) fotografie reálně zobrazující dodávanou položku majetku ve formě elektronického souboru ve formátu 
JPG, rozlišení do 1024x768 bodů3; 

b) hypertextový odkaz na webovou stránku nebo elektronický soubor, které obsahují technické údaje 
o výrobku. Elektronický soubor musí být ve formátu JPG, rozlišení do 1024x768 bodů, nebo ve 
formátu PDF, v rozměrech strany A4. V případě, že nelze poskytnout hypertextový odkaz nebo 
elektronický soubor, doložit správnost údajů nezbytných k provedení popisné identifikace jiným 
způsobem. 

4. Zabezpečit doručení SPÚK OdKM v termínu 45 dnů před fyzickým dodáním předmětu smlouvy. 

5. Na vlastní náklady zabezpečit zpracování návrhu katalogizačních dat o výrobku popisnou metodou identifikace 
položek katalogizační agenturou4 každé smlouvou definované položky zásobování vyrobené v ČR nebo zemích 
mimo NATO či Tier 25 a podléhající katalogizaci podle zásad NCS a JSK. 

6. Zabezpečit doručení návrhu katalogizačních dat o výrobku (transakce LNC) nejpozději 15 dnů před 
fyzickým dodáním předmětu smlouvy. 

7. Dodat bez prodlení písemně nebo elektronicky v průběhu realizace smlouvy informace o všech změnách, 
týkajících se předmětu smlouvy, které mají vliv na identifikaci katalogizovaných položek majetku, včetně 
změn u položek majetku nakupovaných prodávajícím od poddodavatelů. 

Katalogizační doložka je naplněna dodáním úplných a bezchybných dat, které je potvrzeno po kontrole a 
zpracování dodaných dat vydáním kladného „Stanoviska Úř OSK SOJ k naplnění katalogizační doložky”. 

Přidělené identifikátory (KČM, NSN) a zpracovaná katalogizační data jsou dostupná na www.cz-katalog.cz po 
ukončení procesu katalogizace majetku. 

Kontaktní adresa: 

Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti 
ODDĚLENÍ KATALOGIZACE MAJETKU 
nám. Svobody 471 
160 01 PRAHA 6 

TEL.: 973 229 274   
E-MAIL: katalogizace@army.cz  
INTERNET: www.okm.army.cz 

                                                 
1 Platná pro kupní smlouvy uzavírané po 1. únoru 2020. 
2 Zákon 309/2000 Sb., §14, bod 2 
3 Prodávající tímto souhlasí s použitím dodané fotografie pro účely JSK a NCS. 
4 Fyzická nebo právnická osoba, držitel osvědčení podle §11 zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním 

ověřování jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona. Aktuální seznam katalogizačních 
agentur umístěn na www.okm.army.cz. 

5 Aktuální seznam zemí NATO, Tier 2 a Tier 1 viz odkaz na www.okm.army.cz, odkaz na www.nato.int/structur/AC/135/welcome.htm 



Příloha č. 6 smlouvy č. 195210185
Počet stran: 3





3



Příloha č. 7 smlouvy č. 195210185 
Počet stran: 1 

 1  

   

PROTOKOL O GARANČNÍ (SERVISNÍ) PROHLÍDCE 

 
 
Níže uvedenými podpisy prodávající a kupující potvrzují, že prodávající provedl garanční (servisní) 
prohlídku dodávané techniky ASFT Škoda Octavia CFME v souladu s čl. 10 odst. 7 až odst. 9 smlouvy. 
 
Výrobní /evidenční číslo techniky (VZP): _____________ 

 
Stav provozních údajů (km/Mh): _____________ 
 
Místo garanční prohlídky: __________________________ 
 
Dne: _____________ 
 
Vyhodnocení rozsahu garanční (servisní) prohlídky v rozsahu dle přílohy č. 6 smlouvy: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Závěr/doporučení: 
 
 
 
 
Zástupce prodávajícího:  _______________________________________________ 

      Jméno, příjmení  (hůlkovým písmem)          podpis a razítko 
 
 
 
Zástupce uživatele:   _______________________________________________ 

      Jméno, příjmení  (hůlkovým písmem)          podpis a razítko 
 


